РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25. 06.2018 № 310
д. Колтуши

Об утверждении Положения
о проведении конкурса «Живу свободно! Спортивно! Творчески! Активно! Позитивно!» между школьниками летнего трудового лагеря на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

      В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и муниципальной программой  «Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение  Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением  администрации № 395 от 13.11.2017года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Живу свободно! Спортивно! Творчески! Активно! Позитивно!» для школьников летнего трудового лагеря на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2018 года.
3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Черенину Т.Н..

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                         Р.А.Слинчак

       УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации
МО Колтушское СП
от 25.06.2018 № 310
(приложение)

[bookmark: _GoBack]Положение
о проведении конкурса «Живу свободно! Спортивно! Творчески! Активно! Позитивно!» между школьниками летнего трудового лагеря на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

                                              1. Общее положение
1.1.Настоящее Положение о проведении конкурса «Живу свободно! Спортивно! Творчески! Активно! Позитивно!» между школьниками летнего трудового лагеря (далее – Мероприятие) на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - МО Колтушское СП) определяет порядок проведения Мероприятия.

2. Цели и задачи
2.1. Целью Мероприятия является организация культурного и спортивного досуга молодёжи МО Колтушского СП.
2.2. Задачами Мероприятия являются:
-   популяризация здорового образа жизни;
-   повышение уровня духовной культуры молодежи;
- реализация творческого потенциала и повышение художественного уровня творчества молодёжи;
-   развитие коммуникативных качеств детей.

                                             3. Сроки и место  проведения
3.1. Программа мероприятия проходит по адресу: ЛО., Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова д.4 (МОУ «Колтушская СОШ им. акад. И.П.Павлова»), ЛО., Всеволожский район д. Разметелево (МОУ « Разметелевская СОШ»).
Сроки проведения мероприятия: с 01.06.2018г. по 30.06. 2018г.

                                          4. Программа мероприятия
4.1. Конкурсная программа: хип-хоп, флешмоб, челночный бег, цветущий сад, рисунок на асфальте, первые шаги к столярному мастерству, экологический плакат, эстафета с мячом, лучший дизайн кустарников.
4.2. Мастер - классы.
4.3. Награждение победителей.

                                             5. Организация конкурсной программы
5.1.  Организатором Мероприятия является администрация МО Колтушское СП.
5.2. Участниками конкурсной программы являются   школьники летнего трудового  лагеря МОУ «Колтушская СОШ им. акад. И.П.Павлова» и МОУ «Разметелевская СОШ». Возраст не ограничен.

                 6. Порядок подведения итогов
6.1.  Итоги  конкурсных программ подводятся конкурсной комиссией в течение 10 дней после проведения Мероприятия.
6.2. В состав конкурсной комиссии входят:
- директор МКУ «Колтушская ЦКС»
-заместитель главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию;
- главный бухгалтер МКУ «Колтушская ЦКС»;
- специалист в сфере закупок  МКУ «Колтушская ЦКС».
6.3.  В конкурсной программе определяются 9 номинаций: хип-хоп, флешмоб, челночный бег, цветущий сад, рисунок на асфальте, первые шаги к столярному мастерству, экологический плакат, эстафета с мячом, лучший дизайн кустарников.
6.4. В каждой номинации  определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места), а также не более трех дополнительных призера.
    1.В  номинации   «Хип-хоп» установить:
· 1 место -6 600,00 рублей
· 2 место – 5 600,00 рублей
· 3 место – 4 600,00 рублей
· Приз зрительских симпатий – 3 000,00 рублей
· Самый креативный   -2 000,00 рублей
· Самый артистичный  - 1 000,00 рублей
2.В номинации «Экологический плакат» установить:
· 1 место  - 6 600,00 рублей
· 2 место   - 5 600,00 рублей
· 3 место   - 4 600,00 рублей
· Самый яркий – 2 000,00 рублей
· Самый креативный – 1 000,00 рублей
3.В  номинации  «Лучший дизайнер кустарников» установить:
· 1 место – 6 6000,00 рублей
· 2 место – 5 6000,00 рублей
· 3 место – 4 600,00 рублей
· Приз зрительских симпатий – 3000,00 рублей
· Самый техничный– 2 730,00 рублей
· Самый стильный – 1 000,00 рублей
4.В  номинации  «Челночный бег»  установить:
· 1 место – 6 000,00 рублей
· 2 место -5 600,00 рублей
· 3 место – 4 600,00 рублей
· Приз зрительских симпатий – 3 000,00 рублей
· Самый техничный – 2 000,00 рублей
· Самый быстрый – 1 000,00 рублей
5.В  номинации  «Цветущий сад» установить:
· 1 место – 6 600,00 рублей
· 2 место – 5 600,00 рублей
· 3 место – 4 600,00 рублей
· Самый яркий  - 3 000,00 рублей
· Самый техничный – 2 000,00 рублей
· Самый стильный  – 1 000,00 рублей
6.В  номинации «Эстафета с мячом» установить:
· 1 место -6 600,00 рублей
· 2 место – 5 600,00 рублей
· 3 место -4 600,00 рублей
· Самый артистичный -3 000,00 рублей
· Самый ловкий -2 000,00 рублей
· Самый веселый – 1 000,00 рублей
7.В  номинации «Конкурс рисунка на асфальте» установить:
· 1 место – 6 600,00 рублей
· 2 место -6 000,00 рублей
· 3 место -3 000,00 рублей
· Самый техничный - 2000,00 рублей
· Самый креативный – 832,00 рублей
8.В  номинации  «Первые шаги к столярному мастерству» установить:
· 1 место- 6 600,00 рублей
· 2 место – 5 600,00 рублей
· 3 место – 4 600,00 рублей
· Самый техничный – 3 000,00 рублей
· Приз зрительских симпатий – 2 000,00 рублей
· Самый креативный – 1 000,00 рублей
9.В номинации «Флешмоб»    установить:
· 1 место -5 600,00 рублей
· 2 место -4 600,00 рублей
· 3 место -2 000,00 рублей
· Приз зрительских симпатий -1 000,00 рублей
6.5. Протокол  конкурсной комиссии подписывается ее членами и  направляется на утверждение временно исполняющему обязанности главы администрации МО Колтушское СП в течение 20 дней со дня проведения Мероприятия.
6.6. В течение 5 дней после утверждения протокола конкурсной комиссии денежное поощрение путем безналичного расчета, при наличии полного пакета необходимых документов перечисляется  МКУ «Колтушская ЦКС» на расчетный счет победителя.
      МКУ «Колтушская ЦКС» является налоговым агентом по НДФЛ с сумм выплаты денежного поощрения.

6.7. Перечень необходимых документов для перечисления денежного поощрения, предоставляемых в МКУ «Колтушская ЦКС»:
· паспорт гражданина Российской Федерации с пропиской (копия);
· Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе – ИНН (копия);
· Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования- СНИЛС (копия);
· Реквизиты счета  для рублевых переводов;
· Согласие на обработку персональных данных (Приложение к настоящему Положению).
 6.8. Ответственные  за  сбор пакета необходимых документов:
- МОУ «Колтушская СОШ им. акад. И.П.Павлова»
-  МОУ «Разметелевская СОШ»
 6.9. МОУ «Колтушская СОШ им. акад. И.П.Павлова» и МОУ «Разметелевская СОШ»  предоставляют документы в МКУ «Колтушская ЦКС» в срок  не позднее 05 июля 2018 года.

                                           7. Финансовые расходы

7.1. Расходы, связанные с организацией Мероприятия и  с поощрением победителей конкурсных программ, финансируются из средств, утвержденных в муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем году.

                                                                                                                Приложение
к Положению

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я (далее - Субъект), _________________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество)
документ удостоверяющий личность___________________________________
                                                                           (вид документа)
Выдан ____________________________________________________________
___________________________________________________________________
                                                               (кем и когда)
зарегистрированный (ая) по адресу:____________________________________
__________________________________________________________________,

даю свое согласие Муниципальному казенному учреждению «Колтушская централизованная клубная система» (Ленинградская область, Всеволожский район, д. Колтуши, д.32) (далее Оператор) на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях
____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
 фамилия, имя, отчество;
 дата рождения;
 паспортные данные;
 контактный телефон (дом., сотовый, рабочий);
 фактический адрес проживания;
 адрес размещения офиса;
 прочие.
3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента достижения цели обработки персональных данных или его отзыва.
5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
6. Я предупрежден(а), что в случае несогласия на обработку моих персональных данных, услуга не может быть мне предоставлена в полном объеме.
7. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ).

«____»______________ 20____ г.  __________________ _________________
                                                               Подпись                          ФИО

   Подтверждаю, что мне разъяснены права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе обязанность проинформировать Оператора в случае изменения моих персональных данных.

«____»______________ 20____ г.     __________________ _________________
                                                                 Подпись                          ФИО